

Bestyrelsen i Erhvervshus Nordjylland udnævner adm. direktør

*Væksthus Nordjylland bliver til **Erhvervshus Nordjylland** fra årsskiftet, og med det følger - med en stærkere organisation - nye muligheder for at skabe vækst og udvikling i alle dele af det nordjyske erhvervsliv. Den opgave kræver en meget kompetent direktør, og en enstemmig bestyrelse har derfor netop valgt Væksthusets nuværende adm. direktør Lars Erik Jønsson som adm. direktør i det nye Erhvervshus Nordjylland.*

Aalborg, d. 21. december 2018 – Regeringens forslag til en forenkling af erhvervsfremmesystemet blev vedtaget i Folketinget d. 13. december 2018. Pr. 1. januar 2019 bliver landets fem nuværende Væksthuse omdannet til seks Erhvervshuse med seks filialer. Erhvervshus Nordjylland får hovedkontor i Aalborg og en filial i Morsø Kommune. Erhvervshus Nordjylland skal bidrage til at skabe bæredygtig vækst og velstand i hele Nordjylland, og målet med det nye Erhvervshus er at styrke erhvervsfremmeindsatsen og gøre det nemmere for virksomheder at finde vej til specialiseret sparring og tilbud.

- Bestyrelsen har været meget tilfreds med de resultater, som Væksthus Nordjylland har skabt de sidste 16 måneder med Lars Erik Jønsson som adm. direktør. Væksthuset har samtidig håndteret overgangen til Erhvervshus på en effektiv og målrettet måde, og Væksthuset har allerede arbejdet indgående med de strategiske overvejelser omkring det fremtidige erhvervsfremmesystem i Nordjylland. Derfor ser den samlede bestyrelse meget positivt på, at vi har mulighed for at ansætte Lars Erik Jønsson som administrerende direktør for Erhvervshus Nordjylland, siger Mogens Christen Gade, formand for bestyrelsen i Erhvervshus Nordjylland.

Erhvervshus Nordjylland vil fremadrettet tilbyde *alle* virksomheder i Nordjylland mulighed for specialiseret vejledning inden for bl.a. udvikling af produkter, processer, markedsføring, internationalisering, finansiering samt ledelse, organisation og kompetenceopbygning. Helt konkret vil Erhvervshuset i særlig grad fokusere på erhvervslivets aktuelle udfordringer, som lige nu vedrører emner som industri 4.0, digitalisering og cirkulær økonomi, hvor kompetente konsulenter i Erhvervshuset er klar til at sparre på virksomhedernes udviklingsmuligheder.

Derudover skal Erhvervshus Nordjylland udvikle og administrere projekter og programmer, hvor virksomhederne kan få hjælp til at styrke udviklingen og indtjeningen. Endelig skal Erhvervshus Nordjylland stå i spidsen for at udvikle regionens erhvervsfremmestrategi.

- Vi kommer til at arbejde meget tæt sammen med alle centrale aktører i Nordjylland, og vi ser meget frem til at videreudvikle de ydelser, vi hidtil har kunnet tilbyde. Vi glæder os til at stå i spidsen for at udvikle en ny flerårig erhvervsfremmestrategi for Nordjylland i en åben og involverende strategiproces, hvor alle relevante aktører inddrages, siger Lars Erik Jønsson som nyudpeget administrerende direktør for Erhvervshus Nordjylland.

Mogens Christen Gade (V), borgmester i Jammerbugt Kommune, er udpeget som formand for Erhvervshus Nordjyllands nye bestyrelse. Med sig i bestyrelsen har han Mogens Jespersen (borgmester i Mariagerfjord Kommune), Ulla Vestergaard (borgmester i Thisted Kommune), Thomas Kastrop-Larsen (borgmester i Aalborg Kommune), Ulla Astman (Regionsrådsformand i Region Nordjylland), Carsten Hedeman (adm. direktør for IT-virksomheden NetIP), Hanne Kvist (direktør i Royal Greenland), Peter Berg-Mortensen (adm. direktør for Tømmer- og snedkerfirma Frede D. Nielsen), Rikke Gandrup (adm. direktør for Color Hotel Skagen), Dorte Stigaard (innovationsdirektør for Aalborg Universitet) og Jan O. Gregersen (formand for Dansk Metal Aalborg). I bestyrelsen deltager desuden Simon Rahlf Hauptmann fra Erhvervsstyrelsen som observatør.

For yderligere information, kontakt venligst:

Bestyrelsesformand Mogens Christen Gade, tlf. 72 57 77 77 / mga@jammerbugt.dk

Administrerende direktør i Erhvervshus Nordjylland Lars Erik Jønsson, tlf. 20 66 68 21 /
lej@vhnordjylland.dk

Pressekontakt Jacob Lange, Lange PR, tlf. 20 76 30 20 / jacob@langepr.dk

Om Erhvervshus Nordjylland

Erhvervshus Nordjylland er et af seks Erhvervshuse i Danmark og er ejet af de 11 kommuner i Region Nordjylland. Ud over de seks Erhvervshuse er der filialer i Nykøbing Mors, Herning, Horsens, Hillerød, Vordingborg og Rønne. I Erhvervshus Nordjylland kan alle virksomheder få kortlagt deres forretningsmuligheder af uvildige konsulenter. Man kan trække på konsulenternes specialiserede viden, og Erhvervshus Nordjylland åbner dørene til et stort netværk af øvrige offentlige og private aktører. Erhvervshus Nordjylland indtager en knudepunktsfunktion i det samlede nordjyske erhvervsfremmesystem og er derudover operatør på programmer, der via privat rådgivning gør det muligt at igangsætte målrettede udviklingsforløb. Erhvervshus Nordjylland skal derudover stå i spidsen for at udvikle den regionale erhvervsfremmestrategi for Nordjylland.